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Brzanka mszysta - brzanka zielona -
puntius tetrazona
Cena brutto 5,00 zł

Cena netto 5,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Brzanka mszysta - brzanka zielona - puntius tetrazona

Opis

Rodzina: karpiowate (Cyprinidae)

Pochodzenie: odmiana hodowlana

Usposobienie: łagodna jeśli jest trzymana w stadzie co najmniej 5-6 sztuk

Długość: 6 cm.

Wielkość akwarium: > 120 l

Temperatura wody: 20-24°C

Parametry wody: pH 6.0-7.5

Pokarm: suchy w płatkach i granulowany, mrożony, żywy
 

Ten gatunek rodziny karpiowatych nie występuje w naturze. Brzanka mszysta zwana zieloną jest to sztucznie wyhodowana odmiana Brzanki
sumatrzańskiej. Samce mają czerwony pysk oraz nieco mniejsze ciało niż samice, które są przy tym bardziej okrągłe w partiach brzusznych.
Osobniki dorastają do 6 cm długości i żyją do 7 lat.

Ryby najlepiej czują się w większych grupach, są wtedy mniej agresywne oraz tworzą wewnętrzną hierarchię. Dominantem w stadzie brzanek
może być zarówno samiec, jak i samica. Są bardzo energiczne i ruchliwe, przebywają głównie w środkowych partiach akwarium.

   
Dla grupy ryb odpowiedni będzie zbiornik o długości minimum 80 cm. Akwarium powinno być bogato obsadzone roślinnością, gdyż osobniki śpią
z opuszczonym pyskiem wśród roślin. Sadząc rośliny należy jednak pamiętać o pozostawieniu miejsca do pływania. Brzanka mszysta można
hodować w akwariach wielogatunkowych, pod warunkiem, że występuje ona w większych stadach.
  
  Nie należy trzymać ich z rybami o weloniastych płetwach, gdyż mają tendencje do ich podgryzania. Zbiornik warto wyposażyć w dużą ilość
kryjówek, korzeni i kamieni. Woda powinna mieć temperaturę około 20-24°C i odczyn obojętny (pH 6.0-7.5). Gatunek ten jest bardzo wrażliwy
na zanieczyszczenia wody, dlatego należy zapewnić wydajną filtrację. Lubi również wyczuwalny prąd wody.

Brzanka mszysta nie ma szczególnych wymagań co do oświetlenia, można więc zastosować takie, które najbardziej odpowiada naszym
upodobaniom.

Ryby tolerują pokarm suchy, żywy i mrożony. Dietę należy wzbogacać pokarmem roślinnym.
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